Чǎваш Республики

Муркаш
муниципаллǎ округĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

10.02.2023 ç. № 270
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2023 г. № 270
с. Моргауши

О проведении публичных слушаний по проектам решений Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики об утверждении отчетов об исполнении бюджетов сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29.03.2022 № 24 «О преобразовании муниципальных образований Моргаушского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа», статьей 20 Устава Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год» на 22 февраля 2023 года в Васькинском сельском Доме культуры – филиала МБУК «Централизованная клубная система» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, расположенного по адресу: Моргаушский район, д.Васькино, ул. Ленина, д.1 в, начало в 13.00 часов.

1.1. Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний:
- Ананьеву Р.И., заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника финансового отдела;

 – Михайлову Л.А., начальника территориального отдела «Александровский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год» на 22 февраля 2023 года в Большесундырском сельском Доме культуры – филиала МБУК «Централизованная клубная система» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, расположенного по адресу: Моргаушский район, с.Большой Сундырь, ул. Ленина, д.16, начало в 15.00 часов.
2.1. Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний:
- Ананьеву Р.И., заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника финансового отдела;

 –Марееву Н.А., начальника территориального отдела «Большесундырский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа.
3. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год» на 22 февраля 2023 года в Тренькинском сельском Доме культуры – филиала МБУК «Централизованная клубная система» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, расположенного по адресу: Моргаушский район, д.Тренькино, ул. Новая, д.5, начало в 15.00 часов.

3.1. Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний:
- Ананьеву Р.И., заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника финансового отдела;

 –Соколову М.В., начальника территориального отдела «Ильинский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа.
4. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год» на 22 февраля 2023 года в Кадикасинском сельском Доме культуры – филиала МБУК «Централизованная клубная система» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, расположенного по адресу: Моргаушский район, д. Кадикасы, ул.Ягодная, д.24, начало в 11.00 часов.

4.1. Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний:
- Ананьеву Р.И., заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника финансового отдела;

 –Лебедева Г.Г., начальника территориального отдела «Кадикасинский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа.
5. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Моргаушского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год» на 22 февраля 2023 года в здании МБУК «Централизованная библиотечная система» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, расположенного по адресу: Моргаушский район, с.Моргауши, ул.Красная Площадь, д.5, начало в 15.00 часов.
5.1.Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний:
- Ананьеву Р.И., заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника финансового отдела;

 -Кириллова А.Н., начальника территориального отдела «Моргаушский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа.

6. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год» на 22 февраля 2023 года в Москакасинском сельском Доме культуры – филиала МБУК «Централизованная клубная система» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, расположенного по адресу: Моргаушский район, д.Москакасы, ул.Московская, д.54а, начало в 15.00 часов.

6.1. Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний:
- Ананьеву Р.И., заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника финансового отдела;

 - Кириллова Д.В., начальника территориального отдела «Москакасинский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа.

7. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год» на 22 февраля 2023 года в административном здании  Орининского территориального отдела Моргаушского муниципального округа, расположенного по адресу: Моргаушский район, д.Падаккасы, ул.Школьная, д.3, начало в 10.00 часов.

7.1. Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний:
- Ананьеву Р.И., заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника финансового отдела;

 -Пушкову В.Ю., начальника территориального отдела «Орининский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа.

8. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год» на 22 февраля 2023 года в административном здании  Сятракасинского территориального отдела Моргаушского муниципального округа, расположенного по адресу: Моргаушский район, д.Сятракасы, ул.Победы, д.1, начало в 14.00 часов.

8.1. Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний:
- Ананьеву Р.И., заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника финансового отдела;

 -Никитину Н.Г., начальника территориального отдела «Сятракасинский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа.

9. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тораевского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год» на 22 февраля 2023 года в Анаткасинском сельском клубе – филиала МБУК «Централизованная клубная система» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, расположенного по адресу: Моргаушский район, д.Анаткасы, ул. Колхозная, д.1, начало в 14.30 часов.

9.1. Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний:
- Ананьеву Р.И., заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника финансового отдела;

 -Орлова Е.В., начальника территориального отдела «Тораевский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа.

10. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год» на 22 февраля 2023 года в административном здании  Хорнойского территориального отдела Моргаушского муниципального округа, расположенного по адресу: Моргаушский район, д.Хорной, ул. Новая, д.14, начало в 13.00 часов.

10.1. Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний:
- Ананьеву Р.И., заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника финансового отдела;

 -Колесникову М.В., начальника территориального отдела «Хорнойский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа.

11. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год» на 22 февраля 2023 года в административном здании  СХПК им.В.И.Чапаева Моргаушского района, расположенного по адресу: Моргаушский район, д.Одаркино, ул. Центральная, д.2, начало в 14.00 часов.

11.1. Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний:
- Ананьеву Р.И., заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника финансового отдела;

 -Белова Н.В., начальника территориального отдела «Чуманкасинский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа.

12. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шатьмапосинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год» на 22 февраля 2023 года в Шатьмапосинском сельском Доме культуры – филиала МБУК «Централизованная клубная система» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, расположенного по адресу: Моргаушский район, д.Шатьмапоси, ул.Центральная, д.9, начало в 14.00 часов.

12.1. Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний:
- Ананьеву Р.И., заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника финансового отдела;

 -Васильева Н.А., начальника территориального отдела «Шатьмапосинский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа.

13. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Юнгинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год» на 22 февраля 2023 года в Юнгинском сельском Доме культуры – филиала МБУК «Централизованная клубная система» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, расположенного по адресу: Моргаушский район, с.Юнга,  ул.Центральная, д.5, корп.1,  начало в 14.00 часов.

13.1. Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний:
- Ананьеву Р.И., заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника финансового отдела;

 - Перкову Н.В., ведущего специалиста-эксперта территориального отдела «Юнгинский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа.

14. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Юськасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год» на 22 февраля 2023 года в Юськасинском сельском Доме культуры – филиала МБУК «Централизованная клубная система» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, расположенного по адресу: Моргаушский район, с.Юськасы, ул.Центральная, д.58, начало в 14.00 часов.

14.1. Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний:
- Ананьеву Р.И., заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника финансового отдела;

 -Кузьмина А.Н., начальника территориального отдела «Юськасинский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа.

15. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год» на 22 февраля 2023 года в Ярабайкасинском сельском Доме культуры – филиала МБУК «Централизованная клубная система» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, расположенного по адресу: Моргаушский район, д.Ярабайкасы, ул.Молодежная, д.16, начало в 14.00 часов.

15.1. Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний:
- Ананьеву Р.И., заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника финансового отдела;

 -Веселову О.М., начальника территориального отдела «Ярабайкасинский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа.

16. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ярославского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год» на 22 февраля 2023 года в Ярославском сельском Доме культуры – филиала МБУК «Централизованная клубная система» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, расположенного по адресу: Моргаушский район, д.Ярославка, ул.Центральная, д.5, начало в 15.00 часов.

16.1. Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний:
- Ананьеву Р.И., заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника финансового отдела;

 -Флангову Р.Л., начальника территориального отдела «Ярославский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа.
17. Утвердить Порядок внесения и учета предложений по проектам решений Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики об утверждении отчетов об исполнении бюджетов сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год.
4. Опубликовать в периодическом печатном издании "Вестник Моргаушского муниципального округа" и разместить на официальном сайте Моргаушского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет":

-настоящее постановление;

-проекты решений Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики об утверждении отчетов об исполнении бюджетов сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год;

-Порядок внесения и учета предложений по проектам решений Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики об утверждении отчетов об исполнении бюджетов сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год.

	Глава Моргаушского

муниципального округа

Чувашской Республики
	А.Н. Матросов

Исп.Быкова А.М.

62-4-37

Приложение

к постановлению администрации

Моргаушского муниципального округа

от 10.02.2023 N270

Порядок внесения и учета предложений по проектам решений Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики об утверждении отчетов об исполнении бюджетов сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год.

Граждане, проживающие на территории Моргаушского муниципального округа, вправе участвовать в публичных слушаниях по проектам решений Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики об утверждении отчетов об исполнении бюджетов сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики за 2022 год посредством:

- внесения в финансовый отдел администрации Моргаушского муниципального округа по адресу: 429530, с.Моргауши, ул. Мира, д.6, замечаний и предложений в письменной форме в срок 21 февраля 2023 года включительно;

- непосредственного участия в публичных слушаниях 22 февраля 2023 года (далее - слушания).

Предложения по проектам решений могут быть внесены в письменном виде, в том числе путем направления писем и телеграмм, с использованием средств электронной связи, устно при непосредственном обращении в финансовый отдел администрации Моргаушского муниципального округа или по телефону 8(83541) 62-2-38.

В предложении по проектам решений должны содержаться следующие сведения: фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) и адрес лица, направившего предложение, однозначно выраженное мнение, не допускающее двоякого толкования, о внесении каких-либо изменений в проекты.

Участники слушаний в ходе обсуждения проектов могут задавать вопросы в устной и письменной форме, а также выступить с предложениями по обсуждаемым проектам.

На слушаниях ведется протокол, который подписывается председательствующим и секретарем. В протоколе слушаний отражаются позиции и мнения участников слушаний, высказанные ими в ходе слушаний.